令和 5年 2月 21日

ご家族様

関係者様各位

社会福祉法人 青樹会

特別養護老人ホーム 柿木園

施設長  近藤 辰徳

当施設における新型コロナウイルス感染症の終息宣言について

拝啓 梅花の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より当施設に対しましてご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度は当施設で発生した新型コロナウイルス感染症につきまして、ご利用者様、ご家

族様、関係者の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申

し上げます。

今回、1月 30日ご利用者様 1名の新型コロナウイルス感染が判明し、ご利用者様には

居室にてお過ごしいただき、利用者間の接触を避けることで拡大防止に努めて参りまし

た。2 月 8 日には 2 人目のご利用者様の陽性が判明し、施設といたしましても体調観察

期間を延長することとなりました。

2月 8日を最後に新規陽性者は発生しておらず、2月 15日には濃厚接触者の方の体

調観察期間が終了、2月 16日以降ご利用者の皆様におかれましては通常生活に戻られ

ております。

このような状況を踏まえ、施設といたしましてはここに終息を宣言いたします。

期間中、温かい励ましの言葉やご支援を賜りました皆様には心より御礼申し上げます。

また、中止しておりました窓越しでのご面会、オンラインでのご面会を再開いたします。

予約制にて一組様 15 分程度のご面会とさせていただきますので、ご希望の方は事前に

電話にてご予約をお願いいたします。

今後も感染防止対策を徹底し、皆様に安心してご利用いただけるよう職員一同一層の

努力を続けて参りますので、施設運営にご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申

し上げます。